
 

 

 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “STENIO”  
Sezioni:  Amministrazione, Finanza e Marketing  –  Sistemi Informativi Aziendali – Costruzioni,  
Ambiente e Territorio  –  Elettronica ed Elettrotecnica –  Manutenzione e  Assistenza Tecnica –  

Liceo Scienze Umane - ITA: Produzioni e Trasformazioni Agroindustria  
Cod. Min. PAIS013004 -  C.F. 96002330825 - tel. presidenza 091.8114119 – centralino  

091.8145597  
e-mail: pais013004@istruzione.it – pec: pais013004@pec.istruzione.it - sito web: 

www.stenio.edu.it   
Via  Enrico  Fermi - 90018 Termini Imerese (Pa)  

 
 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 

Al consiglio di istituto 
Agli atti 

e, p.c. 
Al DSGA 

 
 
 
 
 
Oggetto:  Decreto di assunzione in Bilancio  
“Azioni di coinvolgimento degli animatori Digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  
personale scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1- del PNRR  
CUP: J64D22001900006 

COD.PROG: M4C1I2.1-2022-941-P-5403 

TITOLO PROGETTO: Animatori Digitali 2022-2024  

 
VISTO Il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1 
comma 512, della legge 30 Dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 Agosto 
2022, n. 2022, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento degli animatori Digitali” nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4- Componente 1- del PNRR. 

http://www.stenio.edu.it/
http://www.stenio.edu.it/




VISTA La nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto avente prot. n. 24917 del 
27/02/2023; 

VISTO Che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il piano di cui all’oggetto per 
un importo pari a € 2000,00 per le seguenti annualità 2022-2023 e 2023-2024;  
 
PRESO ATTO Che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate ed autorizzate;  

 

DECRETA  
L’assunzione in bilancio- Programma Annuale esercizio Finanziario 2023, del seguente Progetto:  
  
  

Codice Progetto  Tipologia  Totale Autorizzato  

M4C1I2.1-2022-941-P-5403 “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori Digitali” 
nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui 
alla Missione 4- Componente  
1- del PNRR  

         
  
  

€ 2.000,00  

  
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A- 
aggregato 02- “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv.1- aggregato 03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv.2- voce) sottovoce “Next Generation EU- PNRR” (liv.3).  
Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere istituito nell’ambito delle Attività A (liv.1) - A.3 
Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) 04 “PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale- Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022-2024”.  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2023, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria 
(MOD.B). 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione dedicata, per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Bellavia 

 
 
 


	DECRETA

		2023-03-30T15:08:30+0200
	MARIA BELLAVIA




